
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 5. listopadu 2014 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  
MBA prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
 
Omluveni: 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
Ing. Michal Máčel, CSc.,  
prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. 
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 
 
 
 
Program 
1. Zahájení 
2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem  doc. Ing. Adama Herouta, Ph.D.  
3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Lukáše Burgeta, Ph.D. 
4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Martina Čadíka, Ph.D. 
5. Schválení prodloužení akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
6. Schválení nových školitelů 
7. Schválení členů komisí pro státní doktorské zkoušky 
8. Různé 
 
 
  



2/5 
 

Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., a seznámil členy Vědecké 
rady s programem zasedání. 
 
Ad. 2. Zahájení řízení ke jmenování profesorem  doc. Ing. Adama Herouta, Ph.D. 
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  a doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke 
jmenování doc. Ing. Adama Herouta, Ph.D. profesorem. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice 
rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a také doporučující 
písemná stanoviska významných profesorů oboru. 
Vedoucí ÚPGM FIT, doc. Dr. Ing. Jan Černocký, představil Vědecké radě uchazeče doc. Ing. Adama 
Herouta, Ph.D., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč 
splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení ke jmenováním profesorem.   
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru jmenování. 
V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 
Vědecké radě svou představu o složení komise. Diskuze se zúčastnili doc. Dr. Ing. Jan Černocký, 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 
Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 
jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 
Vědecké rady (počet hlasujících 20): 
 
Předseda hodnoticí komise:   
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. FIT VUT v Brně – 20 hlasů 
 
Členové hodnoticí komise:   
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., FEI VŠB-TU v Ostravě – 18 hlasů 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., FIIT STU v Bratislave – 17 hlasů 
prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová, FAV ZČU v Plzni – 15 hlasů 
prof. RNDr. Roman Ďurikovič, PhD., FMPH Univerzita Komenského  v Bratislave – 14 hlasů 
 
Ad. 3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Lukáše Burgeta, Ph.D. 
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  a doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Lukáše Burgeta, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 
č. 1/2006 pro habilitační řízení.  
Vedoucí ÚPGM FIT, doc. Dr. Ing. Jan Černocký, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Lukáše 
Burgeta, Ph.D., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč 
splňuje všechny náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.  
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru jmenování. 
Následně vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil Vědecké 
radě svou představu o složení komise. 



3/5 
 

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 
jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 
Vědecké rady (počet hlasujících 20): 
 
Předseda habilitační komise:   
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. FIT VUT v Brně – 20 hlasů 
 
Členové habilitační komise:  
doc. PhDr. Karel Pala, CSc., FI MU – 18 hlasů 
doc. Ing. Petr Pollák, CSc., FEL ČVUT v Praze – 18 hlasů 
prof. Ing. Josef Psutka, CSc., FAV ZČU v Plzni -18 hlasů 
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., FIT VUT v Brně – 15 hlasů 
 
Ad. 4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Martina Čadíka, Ph.D. 
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  a doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Martina Čadíka, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 
č. 1/2006 pro habilitační řízení.  
Vedoucí ÚPGM FIT, doc. Dr. Ing. Jan Černocký, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Martina 
Čadíka, Ph.D., stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč 
splňuje všechny náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.  
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru jmenování. 
Následně vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil Vědecké 
radě svou představu o složení komise. 
Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 
jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 
Vědecké rady (počet hlasujících 20): 
 
Předseda habilitační komise:   
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, FIT VUT v Brně – 20 hlasů 
 
Členové habilitační komise:  
doc. Ing. Jiří Sochor, CSc., FI MU – 19 hlasů 
doc. Dr. Ing. Eduard Sojka, FEI VŠB-TU v Ostravě - 18 hlasů 
doc. RNDr. Andrej Ferko, PhD., FMPH Univerzita Komenského  v Bratislave – 16 hlasů 
prof. Ing. Miloš Šrámek, PhD., Österreichische Akademie der Wissenschaften - 16 hlasů 
 
Ad. 5. Schválení prodloužení akreditace habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., informoval členy Vědecké rady, že z důvodu končící 
akreditace habilitačních řízení a řízení pro jmenování profesorem v oboru Výpočetní technika a 
informatika, bude FIT žádat o její prodloužení. Požádal proděkana FIT pro tvůrčí činnost a doktorské 
studium, prof. Ing. Tomáše Hrušku, CSc., aby seznámil členy Vědecké rady s připravovaným návrhem 
na prodloužení akreditace. 
Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 19, pro 19). 
 
 
 



4/5 
 

Ad. 6. Schválení nových školitelů 
 
Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., předložil z pověření 
děkana Vědecké radě k projednání návrh nových školitelů bez titulu doc. a prof. podle Studijního a 
zkušebního řádu VUT v Brně čl. 29 odst. 2.  
Proděkan prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., požádal vedoucí ústavů FIT doc. Dr. Ing. Jana Černockého 
(ÚPGM FIT VUT v Brně), doc. Dr. Ing. Dušana Koláře (ÚIFS FIT VUT v Brně) a doc. Ing. Zdeňka 
Kotáska, CSc. (ÚPSY FIT VUT v Brně), aby představili navržené školitele ze svého ústavu. 
Navrženi byli: 

• Ing. Petr Matoušek, Ph.D., ÚIFS FIT VUT v Brně 
• Ing. Vítězslav Beran, Ph.D., ÚPGM FIT VUT v Brně 
• Ing. Michal Španěl, Ph.D., ÚPGM FIT VUT v Brně 
• Ing. Martin Čadík, Ph.D., ÚPGM FIT VUT v Brně 
• Ing. Josef Strnadel, Ph.D., ÚPSY FIT VUT v Brně 

 
Navržení školitelé budou jmenováni děkanem FIT, doc. Ing. Jaroslavem Zendulkou, CSc., s vymezením 
funkčního období na dobu 5 let a s omezením maximálního počtu vedených studentů na 2.  
Po úspěšném dokončení habilitačního řízení, bude jmenování změněno na dobu neurčitou a počet 
vedených studentů na obvyklý počet.  
 
Následné diskuze se zúčastnili: doc. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. RNDr. Milan Češka, CSc., 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.,  prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.,  
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD., prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. V rámci diskuze se členové VR FIT shodli na závěru, že případné 
mírné navýšení maximálního počtu vedených studentů může Vědecká rada FIT v odůvodněných 
případech projednat ještě před dokončením habilitačního řízení školitele. 
 
Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 19, pro 19). 
 
Ad. 7. Schválení členů komisí pro státní doktorské zkoušky 
 
Proděkan pro tvůrčí činnosti a doktorské studium, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., předložil z pověření 
děkana Vědecké radě k projednání návrh nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky 
v doktorském studijním programu Výpočetní technika a informatika podle § 53 odst. 2 Zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 
Proděkan prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., požádal vedoucí ústavů FIT doc. Ing. Zdeňka Kotáska, CSc. 
(ÚPSY FIT VUT v Brně) a doc. Dr. Ing. Petra Hanáčka (ÚITS FIT VUT v Brně) aby představili navržené 
členy ze svého ústavu.  
Navrženi byli: 
Ing. Jiří Jaroš, Ph.D., ÚPSY FIT VUT v Brně 
Ing. Václav Šátek, Ph.D., ÚITS FIT VUT v Brně 
 
Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 19, pro 19). 
 
Ad. 8. Různé 
 
Ad. 8. 1.  
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., informoval členy Vědecké rady, že 4. 11. 2014 byla 
v rámci slavnostního vyhlášení soutěže Nejlepší spolupráce roku 2014 udělena zvláštní cena Fakultě 
informačních technologií Vysokého učení technického v Brně a jejímu partnerovi RehiveTech za 
spolupráci na projektu Technologie rychlých datových přenosů pro vestavěná zařízení. 



5/5 
 

 
 
Ad. 8. 2.   
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. navrhl konání příštího zasedání VR FIT na středu 
15. 4. 2015 v 10 hodin. Všichni přítomní členové VR FIT s navrženým termínem souhlasili. 
 
Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 
1) Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Adama Herouta, Ph.D. 
2) Habilitační řízení Ing. Lukáše Burgeta, Ph.D. před Vědeckou radou 
3) Habilitační řízení Ing. Martina Čadíka, Ph.D. před Vědeckou radou 
 
 
Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská  Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 

 


